皖社科党字 E2024〕 3号

★

关于开展 ⒛γ 年第一季度
“
双融双促

”

课题攻关季活动的通知

各社会组织 (党支部):

⒛24年是新中国成立 75周 年,也是实现
“
十四五”

规

划目标任务的关键一年。按照省社科联党组部署,省社科党

委决定继续推进
“
双融双促

”
课题攻关季活动,请认真组织

会员积极参与课题研究,努力推出高水平成果。现就做好第

一季度活动通知如下 :

一、活动主题

本季主题:统筹推进深层次改革和高水平开放 着力增

强发展内生动力。坚定不移地坚持以习近平新时代中国特色

社会主义思想为指导,全面贯彻党的二十大和二十届二中全

会精神,全面落实省委十一届五次、六次全会精神,落实中

央和省委经济工作会议及省
“
两会

”
精神,加快打造

“
三地

-1—

一区
”

、建设
“
七个强省

”,在 中国式现代化新征程上奋力

谱写更加壮丽的安徽篇章。

二、参考选题

1.坚 持依靠改革开放增强发展内生动力研究

2.一体推进教育强省、科技强省、人才强省建设研究

3.深入实施国有企业改革深化提升行动研究

4.推深做实重点领域改革研究

5.加快构建现代化产业体系研究

6.促进安徽民营经济发展壮大研究

7.深化要素市场化配置改革研究

8.推动金融高质量发展研究

9.高标准创建市场化、法治化、国际化营商环境研究

10.建立高水平开放新体制研究

11.提升安徽开放型经济水平研究

12.高水平建设省际毗邻地区新型功能区研究

13.加快培育安徽外贸新动能研究

14.加 强安徽高能级开放平台建设研究

15.深化安徽 自贸试验区建设研究

16.以 高水平科技 自立自强助推现代化美好安徽建设研

究

17.统筹安徽区域协调发展研究

18.推进安徽绿色低碳转型研究

19.加快建设山水秀美的生态强省研究

⒛。加快促进安徽更高水平供需动态平衡研究

21.发挥安徽历史文化底蕴深厚优势研究

— 2—

22.大 力发展安徽文化事业研究

23.推动安徽文化产业高质量发展研究

24.进 一步完善
“
民声呼应

”工作机制研究

25.促进高质量充分就业研究

26.增 强社会保障能力研究

27,提 高健康安徽建设水平研究

28.建设更高水平平安安徽研究

29.防 范化解重点领域风险研究

30.健 全公共安全体系研究

31.提 升社会治理现代化水平研究

32.提 升政府治理效能和服务水平研究

三、承办单位

中共安徽省发展战略研究会党支部

四、有关要求

1.⒛24年度
“
双融双促

”
优秀成果纳入省社科联团体会

员
“三项课题

”
优秀成果序列,一并进行表彰。

2.请各社会组织 (党支部)于 3月 31日 前将成果统一

报送到省发展战略研究会党支部,邮 箱:fzz11986@163。 com,

邮件标题请标明 2024年第一季度
“
双融双促

”
课题,联系

人:聂慧敏,手机:13965029707。

特此通知

踯圭嗡

— 3—

安徽省社会科学界联合会办公室   2024年 2月 18日 印发

— 4—